[image: ]
[bookmark: _GoBack]        Requerimento Nº 1746/2022
Súmula: Solicita do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, se há estudos para uma adesão com o Governo Federal via Ministério da Cidadania, aos cuidados do Sr. Ronaldo Vieira Bento, sobre o programa “Segundo Tempo”.
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, se há estudos para uma adesão com o Governo Federal via Ministério da Cidadania, aos cuidados do Sr. Ronaldo Vieira Bento, sobre o programa “Segundo Tempo”.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Segundo a página da Secretaria Especial do Esporte, o programa  “[..][endnoteRef:2] tem por objetivo democratizar o acesso à prática e à cultura do Esporte de forma a promover o desenvolvimento integral de crianças, adolescentes e jovens, como fator de formação da cidadania e melhoria da qualidade de vida, [..]”. Esse programa é de suma importância para os Munícipes de Itapevi, no tocante, as crianças, os jovens e adolescentes, principalmente contra as drogas. [2:  http://arquivo.esporte.gov.br/index.php/institucional/esporte-educacao-lazer-e-inclusao-social/segundo-tempo.>Acesso em: 28 jul. 2022]

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de julho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 5361/2022 - 01/08/2022 10:26